KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nt 03 /4 1D
Date /2/09/ D2 %

KONTRATE PUNE
Numri i kontrat&s: 617-23-7814-5-2-1/C594

Komuna Shtime,Rr.” lahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé& e pérfagéson
Feride Rexhaj, Zyrtare e Prokurimit né& njéren ané;

dhe

Grup i Uperatoréve Ekonomik ARLINDI SHPK; EUROLINDI SH.P.K., Agim Ramadani,
FERIZAJ,q€ e pérfagéson z. Adem ldrizi, Drejtor tel. 049-277-700 né& anén tjetér, jané
pajluar le lidhin njg kontrato publlke pér pune e shénuara me poshta:

Rregulitmi dhe pérmirsimi i infarstrukturés né Komunen e Shtimes

Me numnét ideutilikues: 617-23-7814-3-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi dhe pérmirsimi i infarstrukturés ng Komunen ¢ Shtimes

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 84,601.10 € (teté/katér/gjashté/zero/mjé/njé/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& b&hon nd pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé
né t& cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha

rastet, dé€rguesi duhet t’i marré € gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet p&r dhé&nien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né lonné (€ shkivar dhe fjalét "njoflon",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht€ e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-7814-5-2-1/C594

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrat€" do t& thot¥ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &€shté shénuar n& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshir t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
n¢ formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 "Menaxheri i Projektit” &shtg njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshts pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollgsits duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g& duhet t&
b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thotg Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saklgsojné clli &shté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jans t8 mbuluara
n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetsém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndon;jé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
t€ paguhen ose g€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s8¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér g€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q&€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratgs duhet t& plotésojné kriteret e pé&rshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vet&m n&se ka marréveshje t€ shkruar p&€rmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t& kontratés sg tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q&€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t¢ dilwa Autoritetit kontraktues me rastin e dor@zimif e ofert8s. Ne rast te ndryshimit (e
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjith€ né&nkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku ¢ konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve t&
vet si dhe t& agientéve ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij osc pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i né€nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njg
periudhé qg ¢ tejkalon até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep né&nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t€¢ periudhés s€ garancisg, t’i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohdzgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ e nevojshime, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap€ Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontrat€s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t&€ blej€ kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €sht€ e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qg jang t& nevojshme pér ekzekutim t&
mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& koh&n e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t&
detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

0.2 kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t€ tij n& gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen ¢ tyre origjinale pas p&rfundimit 8 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 18 tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé € dispozitave té& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ bejé t& gjitha perpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, sh&rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qgndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratss, do ta
njoftos€ autoritetin koutrakiues pgr k& duke I paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1°i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime



t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& Kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbé&rja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pé&rfundojng brenda afatit &
caktuar réné dakord n& programin e b&r€ sipas Nenit 12.

defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen n& koh& dhe n& p&rputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftgsisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr pung t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né& qofté¢ se pér kryerjen e pun&ve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t&€ llojeve t&
ndryshine, viuga, kamiond 8 Hojeve W adryshine, skela 18 luila, ¢ff do 1@ plidoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontrakiuesi do (€ jel& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha akiivileleve ué vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender
e tij, pér t& kryer pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vend&sim t&€ propozuar t&€ personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né& thelb t&
barabarta ose mg t& mir se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&€ plotg dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje q& éshté pascjé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekieve, rreziget e
igndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€
periudhés garantuese t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme
t€ cilat jan& pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgoj& Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé at8heré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

I1.5 NE qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindé&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t¢ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e cettifikatés wbi sigutimin ose te eliminoj8 siguitnin dhe 18 zbres® ¢nimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj€ prograin pér (niratimn. Programi do le pénnbaje se paku me se vijon: méuyrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

2.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t&€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéherg programin dhe
t’ia kthejé prapg Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& siguroj€ argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes# nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t€ pérfshiré né€ programin e punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t&€ drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés s
ekzekutimit dhe do t& jeté pergjegi€s pé&r t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t&
punonjésve t€ tij, agjent&ve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t&€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave
ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné dé€me, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do & bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa té veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimel ¢ démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté n& shpenzime t€
Kontraltucsit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje

me Ligjin e Republilkés se Kosovés.

15.2 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré né gmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve dogancre brenda datés prej ?8 ditésh para dortzimit t¢
tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t& p&rfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen& n€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar n&€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€
specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit ngse realizimi 1
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 dité&sh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonest, Kontraktuesi duhet ta
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudh&s sé realizimit n€se mund t&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qg
nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore
t& cekur n& KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar
n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksumale né bazé t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftoj& Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(c) t& hyj8 n& njé kontraté me njé pald & treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJYESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
Hojin € punétoréve t& pun&suar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n&
pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkrohen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaggsuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditdsh pas dat€s n& t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paraqesé piképamjet e tij
brenda periudh&s sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ pungs né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrat€ dhe do t& mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sg
realizimit.

21.2 T¢€ gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat p&r kété pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikuijt q& do t& pé&rfshihen n& pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&€vendé&sohen menjéhere
nga Kontraktuesi nése ndonj& kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundé&sia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t8 pranchen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur n& KVK, i cili
do € jet€ pérgjegjés pér mbik&qyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
q& nga dita e par€ e fillimit & punéve e deri n€ skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponent&t dhe materialet te dorézohen n€ koh& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdoj€ me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotgsisht vEshtirésité g€ mund t1
hast€ né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin ¢ pgrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, n& ményré q& t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet
né& vendin e prodhimit. fabrikimit. p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap& njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s€ till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g€ kéto
teste t& pérsériten n& & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamia ¢ t& cilit déshmohet s¢ &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofi€ se véren
ndonj& gabim apo [&shim né skica (vizatime} apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia t&rhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone ng kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te p#rjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekdit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né& t& cilén pagesa duhet t& ishte bérs, deri n& dat&n kur
pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk &sht& dh&ng& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontrat€.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né
{logaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret p&r
t’i raportuar ndryshimet né llogarin& bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t&€ llogaritur gmimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés
s& Kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pé€rmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazg t&¢ &€ cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bEj€ pagest¢ paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave t€
pércaktuara n& KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar n€ nj€ formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fugi deri sa t& b&het
pagesa e par€, por shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet né m&nyr€ progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &sht€ pérdorur né két€ ményr€ me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né& bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&€ré t&€ Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e
1&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t& pungéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pars.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer 1€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs s& p&rfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés ng
Paramasé dhe Parallogari g& &shté ptrlunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pé€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare € pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése & tregojné n& detaje vierén e punds s& bé&ré n& pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri | Projektit t& p&rgatis deklaratén e
Hogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dité&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& k&rkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do I8 p&rgalisé deklaratén e llogaris® pErfundimlare, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisg pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s¢ plotg dhe pérfundimtar t& punés
s& realizuar sipas kontratg€s dhe menjéheré do t& dorézojé nj€ kopje t€ nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara n€ afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbuloj& ose kryejé testet n€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit p&r
p&rmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t&€ kontraktuara t€
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& p&rkohshém
ose final do t& b&het né prani t8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet€
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime (& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré
t& kénagshme testet p&r pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté
t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui lashojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke th&ng, nése kjo &shté e p&rshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén nd t& cilén sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar punét nd
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta i&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshgm ose t& refuzojé [urnizimel brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér p&rdorim pérkitazi me realizimin ¢
kontrat&s. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t&€ b&j€ ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjesht€ria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha zEvendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjessh&m, periudha e defekteve do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftoJné Kontraktuesin. Nese
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresg kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &sht€ arritur,
nuk gshté né gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund & kryejngé punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegj&sisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike.
Nése koh&zgjatja e periudh&s s& pérgjegj€sisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ filloj& n€ datén e pranimit t€
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe at€her kur t& jen& zgjidhur t&€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do ti 1éshojé Kontraktuesit njé certifikatg t& pranimit p&rfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t€ jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale
qe€ jang& ké&rkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré t€ tille q& t€ jet& i ké&naqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jand realizuar plotésisht derisa t€ jet€ n€nshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t€ parealizuara
né kohé&n kur l&shohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té
tilla do t&€ p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontfratés

36.1 Pala ka shkeld kontratén né&se nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet ¢ veta me
koulra(é.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket® t& drejt& pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpé&rblime. Ato mund t& jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojn€ nga zbatimi i masave t&
parapara né két& nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin ¢ pun&ve t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 dit&sh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pé&rcaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t&€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nese shkelja materiale e kontratés
paraget bazé p&r shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon p&rmbushjen e detyrimeve (8 kontratgs, Menaxheri | Projeklit me pélqimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b&jé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&n& até n& njé gjendje t& miré.
Menaxheri i 'rojektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher€, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh&s
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, v8rshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté& kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n&
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundé&sisé objektive s& p&rmbushjes s& tyre.
ii. Gjatg pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin € pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngiashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & percakton
Forcén Madhore, Menaxheri i1 Projektit né bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né€ ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

\ NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afig, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me shkrim
kontraktuesin p&r nd&rprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontrat€s nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pé&rpiloj& shkresén mbi vlerésimin e punés s€
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jan& marré para datés s& léshimit t& shkres&s né fjalé dhe minus pérqindjen e vler€suar 1€
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t€ aplikchen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Neése kontrata ndgrpritet p&r shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s¢
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetgm pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e cerlifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen (& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoftgé se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj&
rasti tjetér jasht€ kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe p8r pungl ¢ kryera mé pas pér (€ cilat Eshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g8 mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmanréveshje,
Palét do ta lajmé&rojné njé&ra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshjc dhe pér
ndonjé zgjidlje qd ate konsiderojnd se dshté e mundshme. Nése cilado Pal¢ e sheh &
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritien e ké&saj zgjidhjeje do t& jets 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése Pala d&shton t& pérgjigjet me koh
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palg do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-23-7814-5-2-1/C594

KVK n€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Amandamentimet/Modifikim

Pirshhrimi i | Neni. Nr.
renit
Ligji i 2.1 Ligjel ¢ KosovEs g8 jang né fugi do & zbalohen pér L& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Sllé‘u;{[a: it 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shtgé 10% e vlerés sé
erzekutim kontratés pér periudhen deri mé 31.01.2024 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegissiadhe | 11.2 1. Pér hl._:mbje ose démtim té& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i . i Dt
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P . " .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. demtim personal ose vdekje:
(i) t& puné&toréve & Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #¢ ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi i pun&ve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 13.09.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 31.12.2023
Démete 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan& 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratgs.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 84,601.10 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Gertifikatave)} té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. _
OE duhet t& sjell ké&to dokumente pér pagesén e fundit :
I.Garancioni p&r punét e kryera pér( 12 muaj )
? Raporti i pranimit tcknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rreguilt
5.Raporti nga mbikqyrési pér p&rfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésia mbi | 34.5 OE,éshté i obliguar té& sjellé nj& garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jang
shképutjes sé& pérfunduar, g& pérfagéson koston shtes¢ t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t&€ bgje
pagesén e punéve t& pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
i kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do & béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave miqésore .
5]
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyytisore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

gjykaten Kompetente .




"RREGULLIMI DHE PERMIRESIMI [ INFRASTRUKTURES NE KOMUNEN E SHTIMES”

]

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

T# gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurckodit , Kompania puné kryese éshis
pérgjegjitse pér H marr¥ masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& puntt, nd gjithe
zonén ku do té zhvilloj aklivitet e saj, Cdo d¥miim 1 instalimeve nénloksore t qytetarve gshtd e obliguar P ktheji ng
gjendje t¢ méparshme me kosto 18 vetén financiare,

{|KANALIZINI ATMOSFERIK ~

i
1|PUNET TOKESORE
1

i Trasimi dhe fngizimi me shenjat gjeodezike

500

Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(vjesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi ng
ditarin ndertimor, me qellim & evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rrezikimin e personelit, démtimet e aseteve dhe
shkyqjen té furnizhneve né masé t& popullatés né

1,1.2|afdrsi t& vendbanimeve ku kalon traseja e re e

kolektorit atmosferik te projektuar. N& kité pozicion
pérfshihet edbe plani I situacionit 1 rijetit ekzistues
me qellim qé (6 hartohat plani i veprimit ptr shleygje
dhe demolim t& rijetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen ¢ kushleve teknike t4 pérgjithshme
pér ndértimin e trases s& re t rrugts . Llog m2

500

100€

s00.00€

Prerja dhe demolimi vijor I asfaltii dhe materialeve
tiera t& ngurta per krijimin e hapsires per instalimin
dhe kygje te kanalizimit ne ate ekzistues né rrugen
kryesore , Vérejtie nd gmim kalkulohen edhe
zgjerimet aty ku jang planifikuar vendosen
_juitmbledh#sat.

1

500

100 €

500.00€

Demolitimi e kanalizimit ekzistues t8 vijetér,
pastrimin e tevenit si dhe krijimin e kushteve , pér

L.14}instalimin e kanalizimit t& ri , materiali [ demoluar

largohet deri né deponin e afért t# pércakiuar nga
organt mbikqyré

m

500

050¢€

250.00€

Realiziti Tidbjes s8 gypit 8 projektuar nd

15 kolektorin ekzistues shkarkues duke perfshiri

hapjen e viimes mbyilien dhe té gjitha pozicionet e
nevojshme per nj# funksionim 18 ploté,

m'

500

1.00€

500.00€

Gérmimi me dor# , makina, dhe Cekan dhe transporti deri né deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n&

1,17 grmimi me making 60%

n?

950.00

250€

2475.00€

1.1.8[gérmitni me dorg 20%

m?

330.00

3.00€

990.00€

_1.1.9{g&rmimi me Cekan 20%

m?

330.00

400€

1,320.00€

Mbrojlia e gropes ndértimore nd téré gjuldsin o

ny

500

2.00€

100000 €

| kanalit,
Zgjtrimi dle helimi nd vendet e pusetave.

1111 Zgjerimi behet pér nga 50 cm dhe thellimi per 40

_|em, né dy metdr gjatési kol 20 puseta

m?

4.00€

19.20 €

Planifikimi i fundit t& kanalit pas p#rfundimit t&
gérmimit duke dhéng ramjen e sakté sipas projektit.
Llogaritia béhet pér 1 m2 8 sipirfages reale
planifikuay,

m

750

1.06€

750.00€

Furnizimi, shiriera dhe mbulimi { gypave mq

LL13|shtrest rifre dhe zhavori d=0-4mm me trashési

={10+15)cm, sipas detaiit ne projekk:

m?

1875

15.00¢€

2,81250¢

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiritit

Li.I4|sinjalizues mbi shivesen ¢ zhavorit standart per|

trricta te kanalizimit abmosferik,

500

06.20€

100.00 €




1115

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
thyer tampon fraksione 0-60mm duke e ngjeshur né
shtresa max 20-30 e me Mv>90Mn/m2.

m?

900

1000 €

9,000.00 €

Largimi 1 ujit nga kanali n#se paragitet gjakt
gropimit i kanalit,

ore

12

2000€

240.00 €

1.2.3

1.3.

.2[puseten ¢ ujmbledh#save nga beton armeja C 25/30

-1160T. NE ¢mim t# Hogaritel edhe betonimi { kurorés

3frénda, Né ¢mim 18 logarohel: betonimi i kurores

|EN124, Kiasa D400 KN,

Punét Toké&sore :

Gjithésejt

20,956.70 €

2 PUNET E BETOMIT (ELEMENTEVE PARAFABRIKUARA)

Pérpunimi § fundit & pusetds kontrolluese me C-
20/25 (p¥r punimin e pilakes nga betoni dhe
kinetave) . Trashisia (lartésia} mesatare e fundit
gshi¢ 30cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér
vendosjen e unazave (¥ patshme montuese nga
betoni 21800 mm, kwse diamaterin e kané 1.100 mm,

m?

8.10

100.00€

81000 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér

tne dim:d*40cin sipas detalit teknik ne projekt.

copé

12

i0go0e€

1,20000 ¢

"|Furnizimi dhe nd&tmi I unazave monmiese @
betonit armuar me shpuatjen e hapsirave pér
vendosjen e gypave td kanalizimil, lidhja e gypave
me llaq cimentoje. Pér secilén pusett 8shtd e
nevojslune 1@ furnizohen unazat e prerjes konstante
@800 mm dhe nga nj# unazd né form# t& konit
((2800uun né @700 mm) né pjesén e ngusht 1@ @
cilit moniohel korniza me kapakun e réndé,
shkurtohet sipas nevojiés né varshméri té ndryshimit
t¢ lart#sisé s# pusetds. Bshi® e nevojshme
furnizohen unaza né formé & konit dhe me formé

|konstante;

a) unaza ng form# 18 konit

copé

1?2

4500 €

40.00 ¢

b) me profil konstant

ml

24

4000€

960.00.€

Punét Betonit : GlithBselt

3,610.00 €

3 PUNET METAL PUNUESE

“[Furnizimi transper montiml dhe betonimi |
kapakéve prej gize DN 600, pér pesha 8 rénda deri

prej betonarmesé C-25/30 Konform standardit
{EN124, Klasa D40Q kN,

copé

12

12000 €

144000 €

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim monthmi |
shkaiftve & hekurta & 20 mm n# murin e pusetés,
Shkallat ¢ vendndértohen né c¢do 30 cm me
ngjyrosje kundér korozionit. Logaritja me copé,

[

copé

12

200€

2400€

Furnizimi, transport dhe montimi i grilave &
pusetave pér ujgbledh&sat (prej gize), pér pesha 18

prej beton armes8 C-25/30.Konform  standardit

copé

12

B85.00€

1,020.00 €

4 PUNET

MONTUESE

Punét Metal Punuese : Glithésejt

484,00 €

1.4

1.4.2

Furnizimi, transpotti dhe vendosja e té gjitha
posicioneve 1& uevajshine per tealizivain ¢ kygjeve
1|nga objekiet egzistuese né puseten e ndertuar duke
perfshiré : permim mbulimin me zhavor dhe gypin
F160mm (gjatésia e lidhjes nga 5-10m}.

copé

12

25.00¢

300.00 €

Furnizimi, transporti dhe realizimi i lidhjes sé
ujgmbledhsave me puseten e kolekiorit kryesord
duke perfshiré hapjen e vrimes me shpim
horizental, perforcimin e gypit me beton armes 15
cm ne pjesen e poshime dhe siperme sipas detalit
teknike ne projekt , ne qmim perfshihet edhe
vendosja e gypit HDPE F160mm me te gjitha, .. . .

shpenzimet

108

500€

540.00 €

G,
N U_’




Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SNE pér kolektori Pagesa bihet pir 1 m* t& gypit
t& montuar komplet duke pérfshir# edhe evakuimin e ujrave & kanatizimit nga rruga deri né Recepienté,

pér kolektoré HDPE PENS DN- 800 mm sipas
Standardit EN13476-1 m' 500 6800€ 34,000.00 €

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit, per
finalizimin e projektit pas perfundimit t& instalimi te
kanalizimit fekal né zona ku éshi prerd asfalti
ekzistues. Né qmim kalkulohen edhe shtresat
zhavorit 0-63 mum t=20 cmm, si dhe 0-31.5 t= 10 em,
144 |me & gjitha shpenzimet & nevojshine pér finalizimin
¢ e ketij pozicioni t& shprelw ', N& gmim
kalkulohet, edhe sfaltimi § sgjerimeve 18
ujgmbledhesave du pregaditur, planifikuar dhe
nivelizimin e ramjeve t¥ ujérave atmosferik nd

ujmbledhés '

1.4.3

500 25.00€ 12,500,600 €
ST . Punét Montuese : Glith A7,340.00 €
Geimitr o REKAPITULLIMI KANALIZIMEATMOSEERIK: 290,7
. ZiIKANALIZIMI FEKAL ] !
2.1.1 PUNET E DHEUT

2,12 | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike ' 50 200€ 100,00 €
213  |Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksort
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi ni
ditarin ndértimor, me geilim t& evitimin
parandalimin démtimeve evenrtuale mund t& ndikoj¥
ol rrezikimin e personelit, démbmet e aseteve dhe
shkyqjen H furnizimeve né masé & popullatés nd
aférsi b vendbanimeve ku kalon trasejaeree
kolektorit folenl te projektuar, NE kit pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t& rejetit ekzistues
me gellim qé 18 harlohet plani § veprimit pér shiyqje
dhe demolim t& rijetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t§ pirgjithshme
p¥r ndértimin e trases sé re t8 rrugls . Llogm'

m' 50 1.00.¢ 50.00€
214 Preija dhe demolimi vijor I asfaltii dhe materialeve
tjera t@ ngurta per krijimin e hapsires per kygje te
kanalizimit ne ate ekzistues n# rrugen kryesore, o' 10 L00€ 10.00€
215 | Demolimi vijor i kubezave betoniti kujdeshém I
kubizave betonit n# trotuard, magazinimi [
pétkoshém me géllim t& ripgrdorimit t tyre pas
instalimit & kanalizimit fekal, Vérejije : Né gmim
kalkulohet edhe montimi I te njgjtave kubézave ng
vend pas perfundimit te kanalizimit duke perfshit te
gjitha shtresat zhavourike ,rérés pér nivelizim dhe
mbushjen e fugave si dhe kithimin né giendjes te
méparshme, m 50 100 € 5000 €
26 Realizimi I lidhjes 58 gypit td projeldusr nd
kolektorin ekzistues shkarkues duke perfshiré
hapjen e vrimes mbylljen dhe t¥ gjitha pozicionet e
nevojelune per njté funksioniu 18 plotd, - 50 3.00€ 15000 €
2.1.7 Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri n8 deponi | dheut , me ngarkim dhe shkarkim né
a gérmimi me making 80% m? 184.80 5.00€ 924,00 €
gérmimi me doré 20% m? 46.20 3.00€ 13860 €
c gérmimi me Cekan 20% m? 46,20 4,00 € 18480 €
218 Mbrojtja & gropes ndértimore n@ ¥ giatésin e -
o ikanalit, 50 5.00€ 250,00 €

Zgjtrimi dhe theliimi né vendet e pusctave.
219 {Zgjerimi béhet pr nga 50 cmi dhe thellimi pér 40,
cm, né dy metér gjatdsi kol. 20 puseta m? 1.4 4.00 € 5.60€
Planifikimni i fundit ® kanalit pas pérfundimit té
gérmimit duke dhéng ramjen e sakié sipas projektit,
Llogaritia bihet pér 1 m2 & sipérfaqes reale t8
planifikuar. m? 60.00 1.00€ 60.00€




2,111

Furnizimi, shiricija dhe mbulimi i gypave me
shtvest rére dhe zhavori d=0-dmm me trashisi
=(10+15)cm, sipas detajit ne projekt:

m?

1500 €

225.00€

2112

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shivitit
sinjalizues mbi shiresen ¢ zhavorit standart per
rrjeta e kanalizimit FEKAL.

I

0.20€

i000€

2,113

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
thyer tampon fraksione 0-60mm duke e ngjeshur né
shiresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2,

m?

1000 €

1,080.00 €

2,114

Largimi i ujit nga kanali nése paraqgilet gjaté

gropimit ¢ kanalit,

ore

20.00 €

40.00€

TOTAL PUNIT EDHEUT ¢

327800 €

PUNET E BETON, DHE

221

Pérpunimi i fundit (& pusetés kontrolluese me C-
20/25 (pér punimin e pllakes nga betoni dhe
kinetave) . Trashésia (lartésia) mesatare e fundit
#shig dUcm, Kito funde shirbejnd st bazl pbr
vendosjen e unazave L& gatshme mwoniuese nga
betoni @1000 mm, kurse diamaterin e kan& 1,700
mm.

m?

100.00 €

17340 €

2,22

Furnizimi dhe nddrtimi § unazave montuese &
betonit armuar me shpuagon e hapsirave pir
vendosjen ¢ gypave @ kanallabudl, lidlja e gypave
me llag gimentoje. Pér secilin puseté éshié e
revojshime t# furnizohen unazal e preijes kotslaule
21000 mm dhe nga njé unazé nié formé & konit
(210008un n# @700 nun) né pjesén e ngushté & t&
cllit montohet korniza me kapakun e réndé,
shkurtohet sipas nevojis né varshméri 18 ndryshimit
& larldsiss s@ puselés. [sht¥ e nevojshme td
furnizohen unaza n& formé 1 konit dhe me formng
konstante

223

a) unaza né formé ¢ konit

copi

50.00€

10000 €

224

b) me profil konstant

m

4500 €

315.00 €

TOTALI

588.40 €

PUNET METAL PUNUESE

231

Furnizimi transporti montmi dhe betonimi i
kapakéve prej gize DN 600, pér pesha t réinda deri
60T, N& ¢mim & llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej betonarmesé C-25/30 Konform standardit
EN124, Klasa D400 kN.

copé

12000 €

24000 €

232

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i
shkalldve té hekurta @ 20 mm né murin ¢ pusetés.
Shkallat t& vendndévkohen n# ¢do 30 cm me
ngjyrosje kundér korozionit. Logaritia me copé,

copé

200€

400€

TOTALIT

244.00 €

PUNFT MONTLE

24,1

Furnizimi, ransport dhe vendosja e 4 gjitha
pozicloneve W nevojshme per realizinin e kygjeve
nga objekiel egrislucse né puseten e nderluar duke
perfshiid: germim mbulimin me zhavor dhe gypin
F160mn (gjatésia e lidhjes nga 5-10m).

copé

200.00¢€

40000 €

Furnizimi, transport! dhe montimi i tubave @ brinjézuar PE SN8 pér kolektord Pagesa béhet pér 1 m' 1 gypit
t montuar komplet duke pérfshiré edhe evakuimin ¢ ujérave t¢ kanalizimit nga rruga deri né Recepientd,

pér kolektor# HDPE PSN8 DN- 315 mm sipas
Standardit EN13476-1

J11)

15.00€

75000 €




Furnizimi dhe punimi i asfaitbetonit, per
finalizimin e projekiit pas perfundimit 1& instalimi te
kanalizimit fekal n& zona ku #shié preré asfalti

243 jekzistues, N8 qmim kalkulohen edhe shivesat
zhavorit 0-63 mm t=20 cm , si dhe 0-31.5 t= 10 cm,
me t¥ giitha shpenzimet e nevojshime pir finalizimin

¢ e kéétij pozicioni t& shprehu m' o 16| 25.006€ 250,00 €

TOTALI 1400.00 €

REKAPITULLIMI ] KANALIZIMI FEKAL (2.1-2.4) 5,510.40 €

PUNETETJERA | - ] I i
31 PUNET E DHEUT

)

Pretja e dranjéve , pastrimi § mbeturinave 18 ngurla
si punimi dhe perpunimi i prrockis ekzistues pér
kullimin e ujérave atmosferik , né gmim kalkulohen
edhe largimi I mbeturinave dhe materialit t8 tepért
311 |t& germuar deri nié deponin e pércakiuar nga organi| ' 360.00 5.00€ 1,80000¢€
mbikqyrés. Né ¢gmim kalkulohen edhe pastrimi dhe
zhbllokimi i léshesave ekiztues n# prrocké dhe
rrugh.Llog né m'

Furnizimi , kansporti dhe punimi I kasakadave me
dimenzione (3x5m pé kuwlimin  filkrimin e
materaleve (€ pluskuar aluviondve né ujérat
atmosferll & cilat shkavkohen nt lum@ dhe
depértojné né rrugén Kryesore, Kaskada béhen ni
form¢ korite me gjerksin e lumit ekzistues me
fundrrues primar dhe sekondar per mbledhjen e
aluvionsve dhe kullimin e ujirave almosferike, Ng
312 |amim kalkulohen punét toksore , zhavoorike , copi 2.00 1,560.00 € 3,000.00 €
kallupimin , prerjen e armaturés vendosjen ni vepir
; 5i dive batonimi me beton C30/37 me aditiv kundér
lagéshtist , duke pérfshird t giitha pungt teknike,
normat dhe standardet deri né finalizimi & kétij
pozicioni . Llog pér copé Specifikacioni :
Beton 15 m3 pér copé ] Armature 1725.00 kgfeopt,
zhavorr .63 mm 12 m3 /feopé , zhavorr 0.32mm 8
m3fcapd

REKAPITULLINI [ PUNEVE TJERA {3.1.1-3.1.2) 4,800.00 €

REKARITULLIMI:
KANALIZIMI ARMOSFERIK 74,290.70
KANALIZIMI FEKAL 5,510.40
PUNET E TJERA 4,800.00
TOTAL METVS5H 84,601.10
Emri | Kompanisé "Arlingi" Sh.P.K
Adresa o Plote _ _ Rr. "Agim Ramadani" Ferizaj
Pérfaqésuar Nga:
Emri & Mbiemel Adem [drizi
Pozita Drejtor
Nénshkrlmi
Data 16.08.20{ /
Vula V\\d




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: I 3/09/2023 —‘
RenZa/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nga/Od/From:
Lénda/Predmet/Subject : e
X

g NS'; =
N& bazé t& nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurtie St

o J\{.\f/ g
[ . g
olik € Republikés sé Kosovs, i

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 p&r autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés pér kontratén:
Rregullimi dhe pérmirsimi i infrakstrukturés

2. Menaxher i Kontratés: z.Gojart Bajrami

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Bardhyl Rushiti -

DSHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet-

[. Menaxherit té Kontratés;

. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

2
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisg s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: infe@shtime-komuna.o_rq, hitp://kk.rks-gov.net/shtime
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Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070030007309

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér t&; ARLINDI SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Rregullimi dhe pé&rmirsimi i infarstrukturés né Komunen e Shtimes
Numri i Prokurimit: 617-23-7814-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ckzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderil, me numér té prokurimit t& lartcekur t& d&rguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kélé siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 8,460.11 € Tete mije e Kater ginde e Gjashtedhjete e
Njembedhjet / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,460.11 € si¢ &shté théné mé lart, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankess,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 31.1.2024

Nénshkrimi dhe vula e garantuesi
Kompania e Sigurimeve “SIGURI
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 12.9.2023

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 60383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070070030007309 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 7309
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria
Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine
Pérfaqésia / Predstavnistvo / Branch Office: FERIZAJ
Agjenti / Agent / Agent: Ibrahim Gashi
Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije i
/ Warrantors Bank: Banka Ekonomike
S; Xhirollogarise / Br.Ziroraguna / Account 1401000000850384
Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor: ARLINDISH P K
e
NRB / BRN: 811049916 - 811049916
Adresa / Adresa / Address: Rr.Agim Ramadani
f;:.rlaqcsuar nga / Predstavljen od / Represented ADEM IDRIZI
Pérshkrimi i aktivitetit / Kontrates q¢ Eshté objekt i Kontratés sé Garancist /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije
Elltti?:“l i Kontratés / Naslov ugovora / Contract Rregullimi dhe pérmirsimi i infarstrukturés né Komunen e Shtimes
Numri Referenci.‘s. / Br.preporuke / Licenses 617-23-7814-5-2-1
Reference Number:
Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KOMUNA SHTIME
Adresa / Adresa / Address: RR. TAHIR SINANI - SHTIML
Shuma ¢ Garantuar / Garantovani iznos /
Guaranteed Sum: 8460.11:€
Per_ludha e Garanc'ise / Period Garancije / 12.9.2023 Deri mé / Do / Until 31.1.2024
Period of Guarantee:
Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH/PDV / VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date: 12.9.2023 152.00 € 27.36 € 179.36 ¢

Cenifikata e garancisé éshté e viefshme kur bashkélindhur me 13 giendet kontrata ¢ garancisé e cila pérmban kushter ¢ sigurimit 1& garancisé dhe Q¢ 5& bashku me formén propozuese jané pigge pérbirse o verlifiliats si aldieisd,
SIGURIA merr pérsipér 4 n€ rast se kontrakiuesi nuk ¢ pérgiigiel detyrimeve 1& 1ijé PERFITUGSIT 1 shumés 8 garantuas E ploteso)d detyrinet deri ué shumén o garaniuar siq pérckatohel né kkig centifikag

tilés léshohet kju cdifikaté Guruneiz Garanluisit we planbusljen ¢ detyrimeve ¢ Kontraktuesit adaj Pérfitucsit & garaneist, i lind ¢ drcjta g t& veprojé kundrej Kontraktuesit (cedimi i S8 drejtes) né 18 njétgn ménye siq do t kishte voprusr pelitucs:
! garancisé nE rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do 12 ishtc I3shuarMe nenshkrimin ¢ késaj kontrate tc sigurimit. deklaroj so kam lesuar dhe Panua kushict e pérgjithshme (€ sigurimit bashkangjitur, dhe se putohen o kontaktohem
pémmes postes clekironike, teleton ne undesen timo dhe @ pruns] olorts/ujoftime lidhur me produktet die sherbimet ¢ ofiuar nga Koy i ¢ Yigwi Slyuria ¢ vilat joné & nderlidhure e Bagken Ekonomike,

Gaantues: K3
dhe né kushiel ¢ kontrugs mbi basen ¢ (&

Uverenje garancije je vazece kada u prilogu se nalazi i ugovor garancije koji sadrzi uslove osiguranja garancije koja zajedno sa predlagackom formom su sastavni deo uverenja garancije. Davalac garancije
K.O.SIGURIA obavezuje se da u ukeliko ugovoraé sc ne odaziva obavezama JKORISNIK garantovanog iznosa & ispuniti obaveze do garantovanog iznosa kao 3to sc utvrduje ovim uverenjem i uslovima
ugovora na osnovu kojeg se izdaje ovo uverenje garancije.Davaocy garancije ispunjavanjem obaveza Ugovoraéa prema Korisniku garancije.daje se pravo da deluje prema Ugovoradu(povreda prava) na isti
nuéin kako bi delovao korisnik garancije u sluéaju da ovo UVERENJE GARANCIE ne bi hilo izdato.

Performance Bond certificate is valid when attached to it is the Warranty Contract which contains general conditions of the Performance Bond, so that together with the proposal form composcs structural part
of the Performance Bond cerlificate. Warrantor 1.C. SIGURIA guaraniees thal in case if contractor will not respond (o his duties and responsibilities lowards (he Beneficiary of the guaranteed sum 1o fullill those
duties up to the guaranteed sum as specified in this certificate and in the general conditions of the contract, based upon the General Conditions for the issuance of this certificate of warranty. With the fulfillinent
of the duties of the Contractor towards the Reneficiary of this warranty. Warrantor has the right to act towards the contractor in the same manner as the beneficiary of the warranty would act m case that this
Performance Bond Certificate would not be issued.

Garantuesi / Davalac garancije / Kontraktuesi / Ugovora¢ / Contractor:
Warrantor

o

‘. ) 3 [ ] b T‘TX‘
KOMPANLAE SICURINI F“WS ms&cgcon

Departamenti marrjes ne Sigurim / Odeljenje za prijem
osigurania / Department of Insurance Receipts
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Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com




